
Verkeersbesluit 

kenmerk: 2021031920 

zaaknummer: Z21.000911 

Betreft: tijdelijk instellen van een geslotenverklaring voor vrachtverkeer op Wachtsluis te Retranchement, 

gemeente Sluis 

De programmamanager Wegen van waterschap Scheldestromen, 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer (BABW), het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en de Alge- 

mene Wet Bestuursrecht (Awb), 

overwegende: 

- dat in de periode na de zomer 2021 tot en met eind 2022 werkzaamheden zullen plaatsvinden aan 

de RWZI Retranchement; 

- dat Wachtsluis een smalle weg van circa 2,6 tot 3,0 meter breed is; 

- dat Wachtsluis twee aansluitingen heeft op de Noorddijk / Cadzandseweg; 

- dat de ingang van de RWZI nabij de noordelijke aansluiting van Wachtsluis op de Noorddijk / 

Cadzandseweg gelegen is; 

- dat aan Wachtsluis een camping met theehuis gelegen is en er dus ook recreatief verkeer van de 

weg gebruik maakt; 

- dat de combinatie bouwverkeer naar de RWZI met recreatief (fiets)verkeer zoveel mogelijk voor- 

komen dient te worden; 

- dat vrachtverkeer / bouwverkeer naar de RWZI van de noordelijke aansluiting van Wachtsluis op 

de Noorddijk / Cadzandseweg gebruik moet maken; 

- dat daarom Wachtsluis tussen de zuidelijke aansluiting op de Noorddijk / Cadzandseweg en de 

ingang van de RWZI wordt afgesloten voor vrachtverkeer; 

- dat vrachtverkeer naar de camping mogelijk blijft door het plaatsen van een onderbord “m.u.v. 

bestemmingsverkeer voor de camping”; 

- dat deze maatregel in verband met de werkzaamheden van tijdelijke aard is; 

1 dat vanwege de beperkte breedte van de weg, in combinatie met recreatief verkeer en fietsverkeer 

verkeerstellingen op Wachtsluis worden uitgevoerd om te bepalen of na de werkzaamheden an- 

dere aanvullende maatregelen voor het veilig afwikkelen van het verkeer, noodzakelijk zijn; 

1 dat gelet op het voorgaande, met het onderhavige verkeersbesluit de volgende doelstellingen 

worden beoogd: 

1 het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

1 het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

1 het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast of hinder; 

1 dat ter zake ingevolge artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de korpschef van de politie 

Zeeland – West-Brabant, namens deze de beleidsadviseur verkeer (advies d.d. 19-08-21); 

1 dat deze maatregel is voorgelegd aan de gemeente Sluis; 

besluit: 

Tot het instellen van een gesloten verklaring voor vrachtverkeer door het plaatsen van borden C07, 

zoals opgenomen in bijlage 1 van het RVV 1990, ter hoogte van Wachtsluis met de zuidelijke aansluiting 

op de Noorddijk / Cadzandseweg en de ingang bij de RWZI. 

E.e.a. conform bijgevoegde tekening 2021031910 (d.d. 16-08-2021). 

Middelburg, 18-2-2022. 

namens het dagelijks bestuur 

van waterschap Scheldestromen 

Ing. T. Goossen 

Nr. 7420 

WATERSCHAPSBLAD 28 juni 

2022 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Scheldestromen 

Waterschapsblad 2022 nr. 7420 28 juni 2022 1 



programmamanager Wegen 

Mededelingen 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag 

waarop dit is bekend gemaakt een bezwaarschrift worden ingediend. 

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het dagelijks bestuur van waterschap Scheldestromen, 

Kanaalweg 1, 4337 PA Middelburg. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten: 

a. de naam en het adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. vermelding van de datum en het nummer of kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift 

zich richt; 

d. een opgave van redenen waarom men zich met het besluit niet kan verenigen. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend is het mogelijk om daarnaast een verzoek tot het treffen van 

een voorlopige voorziening in te dienen. Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de voorzie- 

ningenrechter van de Rechtbank Zeeland-West Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA 

Breda. 

Waterschapsblad 2022 nr. 7420 28 juni 2022 2 


